[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.10.2020

                  № 3345
О внесении изменений в

постановление от 18.02.2020 № 473

«О резервах материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и областным законом от 13 ноября 2003 года № 93-оз «О защите населения и территории Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях заблаговременного создания резервов материальных ресурсов для их экстренного привлечения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района Ленинградкой области

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению от 18.02.2020 № 473 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности Т. Ф. Материкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
      Л. Н. Нещадим

Материков Т.Ф.

                                                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 19.10.2020   № 3345
Приложение № 2

К постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 18.02.2020 № 473

Номенклатура и объем

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гатчинского муниципального района

	№

п/п
	Наименование
материальных средств
	Единица
измерения
	 Количество

	Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Носилки баркасные
	шт.
	3

	2.
	Палатка
	шт.
	1

	3.
	Шатер туристический
	шт.
	1

	4.
	Термос армейский
	шт.
	4

	5.
	Быстровозводимая пневмокаркасная палатка
	шт.
	2

	6.
	Сани - волокуши
	шт.
	1

	7.
	Противогаз ГП-7
	шт.
	179

	8.
	Респиратор д/населения для выхода из опасн. зоны в случае ЧС
	шт.
	150

	9.
	Респиратор У2-К (Р2)
	шт.
	122

	10.
	Спасательный жилет Лоцман оранжевый
	шт.
	3

	11.
	Комплект индивидуальной медицинской гражданской защиты
	шт.
	40

	Оборудование аварийного запаса

	1.
	Генератор Champion GG 8000
	     шт.
	1

	2.
	Vector VT-44 TURBO портативная                                                                                                                                      радиостанция в комплекте с з/у
	     шт.
	10

	3.
	Квадрокоптер
	      шт.
	1

	4.
	Световая башня EL (T5-7) 600S
	      шт.
	1

	5.
	Генератор GX 2.2 (АБП 2.2 – 230 ВХ) на спец.  раме
	      шт.
	1

	6.
	Лодка Sirius – 335 ULTRA
	      шт.
	1

	7.
	Лодочный мотор SEA – PRO T 9.8 S
	      шт.
	1

	8.
	Электростанция бенз. Хонда 390 25 л.
	      шт.
	1

	9.
	Набор инструментов OMBRA 82 предмета

OMT 8 S
	      шт.
	1

	10.
	Зарядное устройство 12 В 2 А
	      шт.
	2

	11.
	Тепловая пушка дизельная
	      шт.
	1

	12.
	Мотопомпа ЗУБР гл. 8 м. выс. 28 М
	      шт.
	2

	13.
	Удлинитель силовой на катушке
	      шт.
	3

	14.
	Бензопила Echo cs-4200 es-15
	      шт.
	1

	15.
	Канистра для топлива 20 л.
	      шт.
	2

	16.
	Конус сигнальный 520 мм упругий с 2-мя светоотражающими полосами с утяжелителями
	      шт.
	70

	17.
	Набор инструментов
	    шт.
	1

	18.
	Рукав всасывающий
	    шт.
	2

	19.
	Рукав напорный
	    шт.
	4

	20.
	Светильник переноска с выключателем
	    шт.
	10

	21.
	Прожектор переносной на штативе с решеткой
	    шт.
	4

	22.
	Серена ручная механическая
	    шт.
	1

	23.
	Электромегафон ручной/наплечный
	    шт.
	2

	24.
	Фонарь поисковый
	    шт.
	20

	25.
	Металлические ограждения для использования в массовых мероприятиях
	    шт.
	70

	26.
	Шлифмашинка угловая
	     шт.
	1

	27.
	Болторез
	     шт.
	1

	28.
	Электродрель
	     шт.
	1

	29.
	Сухой паёк
	     шт.
	30